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TM. Downa-u wszystko "hande nnn jeszoze nie mupeZnie ne “MX-

dzialenie komalistów z мин-ш, to w każdym razie na „ugotowaniu do

tego. І бак, 1) sam Kemal-Paszn w odezwechswoich do ludności i wojsks nie-

dwuznscznie o tem się wyraża], £) przy sztabie swoim miał przedstawicieli

bolszewickich, jak również do Noskwy wyjecheZo kilku representantôw od necjo-

nelistér anatolijskich, $) wg wiedomości o tem, he otrzymywel rzgé w Angorze

złoto i amunicję od bolszewików i t.d.

Obeonie zaś przychodzę ze wszystkich stron wieści o tem,Ze niby M.

 

  

tów jest zwalczać bolszewizm. ив jeden z dowodów nn.:

 

any poglądu mo- |
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gg przytoczyć, “£! Grusji und prsyZapeny list od Mustsfy Komala do azer-
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teterow, w mmon enun). im prędkę pomoc w wslce z „unui
 

wozownienie
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mi bolszewiksmi, a tekze to, “munca-"4 w gru-t. (un; 'Io-mn", przy

chylnie dotychezse uspesobions un kmn-tw, №0 zmieniła swój :.:-#59;

i nazywe nawet kemalistow input:-linnietc. Ale te dwa fakty nie mogły by

 

  

być dostatecznym dowodem zmiany polityki M. Kemela, jeżeli bym nie

o tem z różnych Zastrzedz się'jednak muszę, że prawdziwość tej wiado-

mości wymega jeszcze potwierdzenia, Wki/7700544”, 7/1442” ФесНила

Jeżeli by jednak wiadomość ta z formy pogłosek i przypuszczeń prze-

szła na frit accomplig, czem by może tY/omaczyć zmianę poglądów M, Kemela'

Jak już donosi/em niejednokrotnie М, Kemsl w poZęczeniu się z boi-'u-

wikami widzis jedyny środek Роуг-папам. Turcji z tego położenia, w jaki

49 psami-zrzutu Запіп doszedł do tej decyzji,

420
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doń Zad

wiście było nocigęgniętc), te dwie partje, powodujge się poglądami potrjotycz-

nemi, połgczy/y sięisûcoydowsZy utyòbolezewikówjakopomocnikówwmales &

ив они

I dopiero gdy znaleziono sposób pogodna—hbol-uri— в …no- (co шр-
ssoitza

 

Brio jednek przekonenie, Sy gay poXgomente to ocean swoją rolę,boł~

_

bol-
- ------

szewism będziew Turoji……, jako nie min:.“ się do

nastroju tureckiego inieodpowiadającyreligji musulm=nskiej (naciągnięte

pogodzenie ideji dobrze rozumisno). %

Tak myskeX M. Kemal gdy bolssewiey nie mogli dad sobie rady he fron-.

oie polskim i zostali tem pobici, gdy nie mogli swalosyé Wrangle i co naj@Zów

niejsze, kiedy wszyscy mówili, że bolszewisw w Rosji dogoryws i w krotkim

 

ozasie upednie, ze sg tem już powstanie antybolszewickie wKościeńskie etc.

Peis zos, gdy М. Кот^] widzi, że bolszewizm w Rosji ciygle j k by się

wzmsonis, że pogłosu 0 powrteniech nie potwierdzeją się i że boldzewicy juś

nie meją frontu kontrrewolucyjnego, nie zechcis) ryzykować i przeprowedzać

w Turoji tek niebezpiecznego eksperymentu, gdyż trudno 310 by win—lu bol-

szewikom, że ehogoni

ty

oni tylko dopomódsneo›johalistomtureckim

inie

"Шмитаprawdopodobnie M. xml, веteki|eksperyment

 

mogX by pooiygng6 вс „mmwßwwgmlafiuemm. © on gem

___

aere

7

>> ---
semiast"mega…. % semiost patrjoty, otoczone

aursolg, stsX by sig sXym genjuszem ojczyzny.

€ 0 niebesinteresownych zsmisrsoh bolszewików względem Turcji,

no sig M. Kemal s mowy, wygłoszonej przez delegrte bolssewickiego Linowjewx
.

№, « Ten oststni powiedzis?&n m:. tylko co |»:me

у wp voi W”")nn:-
„>-00z 3
00 nie zgadze się zupełnie s ich sasndsmi i pojgciemi. ”la to powiedziane

w obecnosci wszystkich диви–зони pañstw Wschodu. To powiedzenie nare-
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pewnym stopniu mogłe przyczynić się do zmiany poglądów w raşdzie angorskim.

   

  

 

Z drugiej strony zrozumiał M. Kemal i widział dobrze, że am on ze
a-%s Reval

swoim wójskiem może odegrać rolę zupełnie inng. Nie jest dl: № tuje-nią,
---

że wysocy komisarze zapotrzebowali £ nim ugody rzędu “павиана, zrozumial

on,żo замши,“…li,в nilНиуэ 1inn-sa i ш.: ryzykowny drogą może ofrzy

maćrune kupu-atydh Tux-041.
 

Zwrócić należy uwoge, że polozenia M.Kemelaznacznie wzmocnili: ostat

nia porażka “сызнова przy wyborach w Grecji. Porazka tc z ogromnym “dowel.
вовни

niu przyj"; zostsła przez Turków, którzy rozliczają na zmiang kierunku w po

 

litycegreckiej. Majg oni nadzieję, de nnowy гида grecki nie będzie tak intens.

wnie provini!wojny przeciw kenfilistom, a nawet zechce zlikwidować kwestję
 

tunele—crook; drogęugodową. Twentualnośś pogodzenie się greków z turkami

nie cieszy oczywiście Ententy, s szczególnie Francji, której nie tylko zegraż:

w stosunku do Cylicji i Syrji, lecz staje się groźną dla wpływów i interesów

na Wschodzie.

Jednym ostatnio przez ami ng rządu w Grecji i przez upadek W

Wrangla stworzyła sig tak zewikYsna sytuccje, śe dziś nie można absolutnie

przewidzieć w jakę wyjeje się formę. W każdym razie w [najbliższej przyszłości

należy oczekiwać znecznych zmian w polityce Wschodu.

? Dodeć tu raz jeszcze należyy,że wyżŻekając się europejskiej części Tur.

“at-113113 tureckiego w Malej Azji, pray

 

cji, marzy M. Kemal o stworzeniu silnegoз y

czem nie rozstaje sig s myskg otraymanis pewnej kompensaty i na Kaukszie.

(w innym miejscu poruszam sprowę Batumu i Adżarji).

Tu zaś donoszę o następującem:" na родину. Kamilo bolszewicy kilku
 

 

razy przeprowadzali mobilizację, ale rezultsty takowych były dle bolszewików

niepomyślne, gdyż nie sympatysujgc bolszewikom uciekali w góry

ì—îîv-v—Jzîzyli tam nieorganizowane bandy.

Mobilizacje te były przeprowadzone u Osetynów (część chrzefinijàn 1 cagt

muzulmanów), Ingusow, i Kebsrdyñcôw (muzulmenów). у

M, Kemal srozumieX dobrze, źe bandy te (sk/edajgące się z muzulmanów)

#4 '
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Agrana—îin dle swojej .:::-у, ele w tym oelu trzebg było by takowe organizo-

west w oddzie/y. Trzeba by więc znaleść ludzi , którzy potrefili by to wykonać

t.j. tekich ludzi, którzy mając zdolności orgsnisstorsiie, jednocześnie sympa-

tyzonali by sprawiea nacjonslistéw tureckich i ciessyli by sig zoufeniom wygej

wymienionych górskich narodów, . *

Otóż w tym celu, jeszcze przed ostrtecznym upadkiem Wrengl©, wysjaX M.

Кено] na Krym delegatów, którzy mieli zrobić proposycje objęcia dowództwe nad

temi bondemi kilku geners/om tej sonej nux-gianna, znajdującym się ns szużbie -

u Wrangle. Byli to generaX Malsagow (С.;-„) , X Barstow (osetyn) i kilku innych

których naswisks nie pemigtsm.

Wobec zesz]łych zmień na Krymie nie udsZo mi się dowiedzieć, ову zgodzili

się wyżej wygienieni genersfowie na zrobiony im propozycję (o wyjeżdzie delege-

Gji w tym celu do wiedziałem, sle o powrocie jej już nie mogłem się -

dowiedzieć.)

Jeżeli M. Kemslowi wdsyo by się przecięgnęć na swoję strong i organise

wad te bandy w oddziały, “€;-Io by mu to znaczną pomoc nie„HEŁĘĄPMJŚ

nu Kaukozie, lecz więcej “???;nggowЕш min szczególnie

;azm"$'";yio?£śłłęo stele walks muMEvT-cflhx. na A&uke-

zie.

$ 3412255z£i€cfit£
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Po upadku Wrenfla na Zrymie, saczgZy chodzić uporczywe głuchy o tem, że

bolszewicy zestskują Rumunję z tem, żeby przez BuXgarjyÿ precdos-

ta6 się do Turcji i tu jednocześnie z H, Kemalem opanować

Morze Czarne.

Rn Krymu jossoseraswyragnie ненапад,,дцдшы francusko-

angielski. Anglie; nietylko że nie dali żadnej pomocy przy tej ewakuacji, ale

odmówili nawet przyjęcia cum1 :“qu do awoich нтш, puni— kompl”-

nego‚Wman».1TT

roXogenie ucickinierdw prsybylych na statkoch do Konstsntynopola nie do

opissnin. Na każdym statku mieści sig dziesigò rozy żyłka wigcej, niż statek

jest w stonie przyjęć. Wobec niepogody wszystko na chłodzie i o

dowat nikomu nie poswaleją; warunki genitarno-h$gieniczne okropne.

Jednocześnie z przybyło tu ne osobnych statksch окоЖе 30

tysięcy wojska. Los tego wojska dotychozes niewindomy. rodobno mają odwieść

ich dle wypoozynku do Callipoli, a później йо ойатієЖот rosyjskich w Polsce

(Sawienkowa), o ile otrzyme się pozwolenie 64 Fumunji na transyt, (jest to

jednak wiadomość nieurzędowe). W tej Ghwili przyszła wiadomość, że część woj-

&ko zostanie umieszczoną w Czeta1dśi (okupsojs grecka).

Nówię też о w)и re:-ka :cry:-Hoими wry-1mna um:

Gruzji.
---.

Nastrój rosjen w stosunku (o polaków wrogi. Jedyną przyczyną por

Wojsk Wrangla widzę oni w zowartym przes Polsky rosejmie, co niby dexo mot-

поёё preemicenia wojsk na front #rengla. (Wedlug moich informacji prermacong

była tylko I armja Budennégo). Möwig oni o tem, że w Swoim

francuzi nie odmówili pomocy Polsce i prsysZeli dużo swego wojska. (na się
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rosumiet, to "Intre to jest wywo/ane tę ciężką sytuację w której się obec-

: 402



nie znaleźli i wywo/anym przez nię psychologicznym nastrojem).

Między uciękinierami z Krymu znalazło się dotychczas do 500 polaków.

Może później okaże się więcej, leos wobeo tego, że stoji tu przeszło 100 stet-

ków, na których polacy nie są oddzieleni, trudno ich rozsegregować.

Udaxo siş nam wydostag od amerykandw torpedowiec dla przewiezienia

polaków do Geletzu i potrzebną dle nich żywność, Bez tej pomocy bylibyśmy ter

ras w nadzwyczaj ciężkim poZoseniu.

 

Z Kaukezu bardzo trudno otrzymeć jekie-kolwięk oficjalne, albo przy-

najmniej pewne wiadomości.

0 ostatnich wydarzeniach w Armenji zal/ęczem wycinek z tutejszej gaze-

ty. Po zajęciu prfodlmifeulilffiltr'li u…:opoha .“,-“1 gnu-rt): rozejm.

Dziś dochodzą wieści, że rozejm zerwany; z jednej strony mówię o suk-

cesach ormisdskich, z drugiej dochodzą pogłoski о zupełnym upadku Armenji.

Dowiedzieć się cokolwiek pewniejszego niemożliwe wobec breku komuni-

haji. Tutejsze przedstawicielstwo ormiańskie żadnych informacji nie posiada.

Armja ormiańska, walcząca na trzy fronty liczy ledwo 40 tysięcy ludzi,

co oczywiście zupełnie nie może wystarczyć nawet dla obrony na jednym froncie.

Kemaliści zajęli całe terytorjum od Olty do Igdyra (w okolicy un).

Tetarzy zajmują pozycje ® Lengesur Nachitszewan. |

Bolszewicy zaś zajęłi că Delitenu do Karskilissy. :];

ik

}

Dziś znowu rozesz/a się pogłoska o zajęciu Erywania (папці.

Tu w Konstantynopolu odbył się wielki wiec ormiański, na którym

szono jak by protest przeciwko Eutencie, która niby nie pomage Armenji, przy-

czem nie szczędzono wyrazów kompletnie obrażliwych szczególnie pod adresem

Anglii.
"Biliémy siş po stronie Aljentow, preclewaliâny krew naszy, & w ohwil

tragiczţej dla Armenji opuszezono nas à oddsno na pastwę wroga.

Farxoura
%;“? Co do Crusji, tosz=sczs też znajduje się obecnie w kntyezneLaytu—

\\ macji.
444



Ро zajęciu Karsu, zwrócił się M. Kemal do Gruzinów z propozycja wykona 

  

 

nia warunków poonu'ere-kie‘o, który prlylmd Batu Maji. Gruzini swo,

li natyoh-inst"o: parla-ontirozpoczęli pertraktacje z przedstawicielemi

Kuala.

Przedewszystkiem zaproponowali Gruzini oddanie Kemslistom Ardahonu, Artwi-
 

мит–519 wtedy zaproponowac zrobienie z Batumu porto-franco. 1 na ”a; propo-
weblinT:

Ryo” nmie zgodzono sig. Nie zgodził sig M. Kemal і по trzecią, zrobioną przez

Gruzinów propozycję, a mianowicie podzielenie Batumuna dwieczęści,tureckz

i Gruzińskg. Wtedy ogłosili Gruzini mobilizację ogdlug i podobno zaproponowali

 

Андижан tymczasowe objęcie Batumu.

Nie meją Anglicy tu 812 dostatecznych, ale chodzą pogłoski o użyciu przez

nich armji rosyjskiej.

Jednak Gruzja mniej obawia się Kemalistów, z którymi wojna była by bardzo

popularną, niż bolszewików.

Wyobrażam sobie, ze,/ll. Kemal chce zająć Batum i Kars tylko dlatego, żeby

toddsć ich później jako kompensaty za zwrot Smyrny, wrazie, jeżeli by wszedł w

ugodowe ”KRESS” z

Jeszcze `таз muszę podkreśliś, że sytuacja polityczna na Wschodzie ogromni«

віє zmienia w związku z upadkiem Krymu, wyborami w Grecji i wypadkami na Kauke-

zie.
W samym Konstantynopolu nastrój nadzwyczaj naprężony i denerwujący.

Trudno przewidzieć jaki przyjmie obrót polityka Wschodu, ale w

przyszłości musimy oczekiwać poważnych zmian w związku z obecną sytuacj@.
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”(Ь/' Po inna no froncie emyrnenokim przeciw Grekom i po onych tem

gtratach w ludziach i materjale wojennym, użyX MustafaKema]wszelkich

 

- Obecnie…un—s“ tysięcy wojsk regulażnych, 8) do40ty-

sięcy armji nieregularnej, leoz cokolwiek wyuczonej (ochotnicy i wolontarjus&

4Чаша andt.j.nicobuozonych wojsk. Rezem jest okoo 150

типу.–#– e .

Armja M. Kemels posinds sneosny moterjeZ wojenny, skledejyoy sig s dsioX

»anuymltrsnmşcşch, górskich, ciężkich, korsbónów maszynowych, znacznej 1106

oi kerabindw i naboji do nich.

rodobno otrzymuje srmje Hustofy Kemelo eodatennie na wielbJędach emunioy

od bolszewików.

Bardzo char&kterystycznem jest to, śe włosi przesy/ajy te# dużo m.:-:.:

wojennegoMam (odebrane podczes una… dude

moję na sobie dxix¥x xłuskkux snoki wKoskiej.

Hisdswno us6 (przed trzema tygodnismi) anglioy ssaresztowali w

ku okręt w%oski, który przywiós/ Блиц і amunicję komelistom. Okręt tem by

wyprowadtony w morze i wedlug jednej wersji zatopiony, z wedug drugiej odpro

wedsony do Batumu (protest prssoiw temu nrosstowsniu wsieściii bolszewicy w

awoich rediodepeszach). *

$rodków tywnoésiowych armja Anstolijsks posinda wigoej niż dostatecznie.

Brokuje joj tylko odzieży i ubrania, szczególnie oisp/ego, со daje sig obecni;

znacznie odczuć wobco nasts/ych chłodów. »

X Jeżeli wierzyć jednak pogYookom tureckim, pochodsgeym od partji Damsd

”eru: (ex-wezyra), większe domy handlowe w/oskie sę w trakcie = a kemal

msm…
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No brak ubrania w armji M. Kemala wskasuje jeńcy, wsięci przez Greków

Ostatnio (przed poru tygodniami) ne froncie Srussy i Kintshis. Byli oni promis

bez ubrenia, a to co mieli na sobie, to było wszystko cywilne.,

Co do nestruju moralnego armji N,. Komela, to dla określenia takowego, p

przyteczem głowa wysokiego urzędnika Spraw Wewnętrznych:

"Dopóki oficerowie będę; dobrze płatni, dopóki będę pieniędze, a tokowe

będ; zawsze, ponieważ cas ludność systematycznie jest rabowenę i rekwiroweną

nastrój morelny wojskr będzie dobry.

Chodzi tu o środki do życia, o profesję wojskową dobrze płatny, co sas

do patrjotyzmu, to tymosagem о „maß—n,. nie może, oprócz pewnej ilości

ludzi pracujących ideowo i nie potrzebujących środków do życia. Jest anecana

ilość oficerów, dawniej nolesgoyoh do srmji którzy muszę

eby nie umrzeć z głodu, SYowo "Wacjonaliste" odnosi się tylko do semego K. Ke-

male i jego najbliższego otoczenia, Jeżeli by ogłoszony została smnestja ogól:

i znbezpieczong była pensja dla wszystkich należących do armji anatelijskiej,

tskowa natychmiast przestela by istnieć, © więc cola organizecju kemalistoke

jest obeonie dia messy grodkiem do życia."

SXowa te sy oczywiście przesadzone, leoz w pewnej mierze zgodzają się !

rzeczywistości;, poniewoś do armji #. Ковоїс фесноїї тевувсу сі, którzy nie

mieli tu środków do życie, (0 czem w swoim osesie donosi¥em).

Administrecja kreju w Anstolji nosi charekter dyktatury wojennej. Gube:

nstorzy (wali) nie mają radnej wladzy. Oficerowie robią wszystko со сво.

Oficerowie greooy, którzy przybyli kilka dni temu z Brucsy, opowiedają

że sily Temnlistòw podczas ostętnich mxxx@#w steków na linji frontu Kios-Brw

ge-jezioro Hiośc=Zintshis nie przewyższały 7000 ludzi,

04 Eski-Ssechir do Ada-Bażar me być podobno 9000 ludzi,

tne - New York

Armja Grocke w Anstolji sk¥edn sig s ® dywizji (po 12000 w kotdej). Re

sem s Ententy jest w Anatolji okoXo 150.000. -

W Konstantynopolu frenquzi mejy 11 bstaljonów, englicy ## 6728 i w/osi

dp.

 

  



ledwo 8.

Grecy projektowali sdemobilizować część swojej armji w Anstolji, cle

teras postanowiono sresygnowat # tego projektu i odłożyć na omns przyszły.

Powodem jest "memorandum" przedstawione przez Ministerstwo Spr. Zewnętrz

nych do Ministerstwa Spr. Wojskowych.

Zestrój moralny wojsko greckiego jest dobry i śolnierze wrogo usposobie~

naogó/ do Turków, ze zdumieniem sepytujęą ozemu im nie każą 186 naprzód.

Jednak w armji jest duże neleżycych do pertji Konstantego. Ich rodzice

sg przeciwni dalszemu prowedzoniu wojny

i

odegraję znaczną rolę przy nowych

wyborech w Greoji, będgo w opozycji do Tenizelosa. î

Axmjs grecko w Anstolji stoji obecnie na miejscu w selu obrony swoich

pozycji.
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Poafre

& - vum. wayn- Tewfik-Passg na czele

Meloman. nga-a- nny hut-nru nm:-o… ritmi-so:!роко=

M a

21Ro ga

  

   

erce -ceSeman

Obecny gabinet nom:. sig polityk. zupełnie przeoiwnę tej, którę misł

prowadzić, wobec czego wysocy komissrke,

|

uważając sytuację sa poważną, znowu

zmuszeni byli szukać miary, które będę musieli użyć w stosunku do Turcji.

?“…anmnie Turcjędo podpisania traktatu pokojowegodrogę ma-

 

  
wee...

cy kom:-nru pun-nn!unu-no podyczi przyrsek су tunning“ Obecnie

nt,gdy zobaczyli, te rașd turecki zwleką z rat, пп.nn tylko
М„wię....nc

„Ryan: odmówili, lecz np.w-chował mtm-tuto”! min; $ sa dawniej-
--- Н

sze pożyczki.sign-Xu wczoraj od jednego s tureckich имиџ–„(Аини–

cmże takie postawienie kwestji finansowej może zmus

fiksacji pokoju.
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mum obecny, & uen-3611110 «eun Jogo una-m', anowiche Izxet-

Passa i “luni!!—run. prowadzę шла-ап. ”nun,. t.j. politykę podtrzymy-
--- ..

 

wanie i zasilania rzędu w Angorze, mya-ly… 1) wszystkich swobodnych ofi-

cerów odsyła sig do …:і)„пиnut-"1 na konieczność utrzymywahia tu

trzech dywigji, dziś zaś zodowolnił się jedną dywisję, & dwie, niby zbyteczne,

sekretnie odes/a/ do Angory, t.j. do K. Kemal-Faszy, 3) Irret-Pasze i Selih-

Pasza zamknęli biuro rekrutujące do wojska, Stworzone przez Damed-Ferida, @

wasystkich funkejonarjuesy odes¥ali te: do Angory.

Jednym slew.- odbywa się jakaś komedje.

a natomiast w

179 _ 



«B-

rzeczywistości stereję się go wg.-annwszelkiemi sposobami, osyli sacayna

.і.ТЗІ-ЇЇ“ byZo до:" :” ministrom wojny byZ Déemsl-Passa, snajdujgoy

sig obeonie w sztabie M. Komala (o tem szczegółowo w swoim czasie donosiX¥em).

/16 wysocy komisarze uważnie za politykę rządu tureckiego,

Polityka angielska w danym wypsBku różni się bardzo od polityki fran-

Gusko-wYoskiej, a raczej francuskiej, gdyż włosi supeZnie путо "plu-q.

nacjonelistów i pomagają im (jut dawne to widsiaXon i aqua-mm- donosi-

  

è.….ostro kwestję samego Konstantynopela

i projektują mamo w ЁЁ…ЁЫМ‘Щ' је'

WTB—”;:. straszył by M. Komala, gdyś ten ostatni sem gotów

jest srzeo sig Konstantynopola, będęc przekonania, ge Turoje musi ustelić się

w Anatolji i tem stworzyć silne państwo,

Turków. w ty-mum:…un»…bym1- ”:…-

lmnnn. хицима. nuvi-Jun-n by na tym punkcie widzenia,

te ….er Kemels Grekom, sle Grecy seojey sa to nowych kom

pensacji, przeciwni czemu byli by franousi. и

Tymosasem kwestja ta pozostaje otwarte, osckajse na «an. Dunn

L

W

Peryże. Znaczną rolę odegrać musi tu tos odegras zmiane rzędu .??FŁ po

ARCHIVES
upadku Wenizelo9s. New York

Podobno joûnak rsggdtureckizaczą)sekretne pertraktacje z M. Female

(pogłoski ).

Osoba seufanie nim.-tnaln—runy i Irzet-Paszy „hh-o była w Angor

rze 1…al:odpowiedź nie bardzo pomyślną. Podobno Kemal stawia№…
mnie

"ruck.mianowicie “\nu-no:. obecnego nim. wymagajşe nawet jego sa-

any,i wystewiejake ma,a-n natun obcemunastępepАма-ши (је

nego ze wii};w Ancora.

"--

"BZnawer ozos, güy mybleli, se Abdul-Med&id ma uoiec do Angory i w

tym celu Domad FPerid-Passa rosporsgdsiX sig wystewid warts kolo palecu nest

150
 

 



%

cytronu. Ale podejrzenie to okesalo sig norasie niesZussnem, gdyś jeżeli by

postanowiJ ncieo do Angory, to prey mesie zwolenników gadns warte

by go nie satrsymoXa.

Przed dwoma tygodniemi Sultan nie byX w Pigtek na Selsmliku. Gazety og¥e

si¥y niewielkg chorobe SuXtans (katar). Fektyomnie und miało miejsce no innegt

a choroba by]. tylko pretekstem:; w palacu snalezione bomby, ktére mieJy wybuot

паб o pewnej godsinie podosos przejazdu Sultana na Gelamlik. Komendent plagu

(anty-kemalista) somech % uprscasiX Swltene,

Irzet-Fasze i Salih-Passs cheieligo za to usungćó (prewdopodobnie samech

inspirowany byX przez Femela), ale nie wäsfo sig. Su¥ten weigX go pod swojg

obronę. SuDSKI
INSTITUTE

(0 tym fekcie gezeaty oozywiście nie nie pisały). ARCHIVES
New York

  

lu”… tronu Abdul-Wedgid-effendi (0 ktörym sżozegółowo już donontFem m /

w :“…“f;—Şaguna raportów) przeznaczony do odegranie większej roli pray

Mustefie-Femelu i jego swolennikach jest popuRarny wérdd unionistów.

Urodził się on w roku 1869, więc ma 51 lat. OtrzymeX dobre wykosts/cenie,

ale czysto tureckie, Jest on jedynym s książąt krwi, mówięcy po francusku, віє

miecku i rozumiejący smgielski i woski (ale wZeda frencuskim dość eZabo, nie

mieckim dobrze). Jest on zvolennikiem wesystkiego, co jest niemieckie. Lubi 6

satukg, gra ne skrzypcach i zejmuje Się malarstwem. Ody niemcy odgrywali więk

sey rolg w Konstantynopolu, wystewiX on obrazy swoje podosas wystawy setuki њ

larskiej. Jednym s¥owen jest gormenofilem„tym i to jest przyczyną, że

Teloat-Fesza i /nwer-Fesze uwielbiali go. Jest to teś przyczyną dle której In

wer-Pneze usyX swoich ludsi dla semordowanis nestgpen trom Jussuf-Irsoddian

(anglofila i prayjaciela francuzéw) aby tytuX ten praypedX obecnemu nast@poy,

jego osobistemu przyjacielowi. €

Tekie sachowanie 019` księcia 'bdul-Hedfida podozze wojny i obecnie zrobi

to, ••џппшмшчцшњтџмт.

-„51
 



-4-

Nie pasiada on wielkich zasad umyslowych. Jest on panislamistà i szcze-

rym muzulmaninem.
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